
 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 1 di 5 

 

 

COMUNE   di   SANTADI 

P r o v i n c i a     C a r b o n i a – I g l e s i a s   

 

AREA TECNICA 
 

Prot. n° 5296 del 21/06/2011   
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 
 
A norma dell’Art. 65 del D.Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 e della L.R. n. 5/2007 
 

RENDE NOTO 
 
Che alla Procedura Aperta (Asta Pubblica) per l’esecuzione dei lavori di  

 
Efficienza energetica nell’ambito del servizio di illuminazione  

pubblica stradale comunale - finanziamento 2009 
CIG: 14508753EC 

 
hanno partecipato le seguenti imprese, offrendo il ribasso indicato: 

1)  
Ditta ICITEC.NET S.r.l. di Bari   

Offerta: € 123'312,42 + I.V.A. Ribasso:  19,927%  

2)  
Ditta CAREDDA GIAMPIERO S.r.l. di Quartu S. Elena  

Offerta: € 125'720,98 + I.V.A. Ribasso:  18,363%  

3)  
Ditta CAULI CARLO EREDI di Ales  

Offerta: € 124'693,80 + I.V.A. Ribasso:  19,030%  

4)  
Ditta I.T. S.r.l. di San Pietro Altanagro (SA) 

Offerta: € 120'694,42 + I.V.A. Ribasso:  21,627%  

5)  
Ditta TECNOCOSTRUZIONI S.r.l. di Altamura (BA)  

Offerta: € 124'866,28 + I.V.A. Ribasso:  18,918%  

6)  
Ditta C.A.P. S.r.l. di Cagliari  

Offerta: € 124'986,40 + I.V.A. Ribasso:  18,840%  

7)  
Ditta F.LLI ALEDDA S.n.c. di Sinnai  

Offerta: € 124'450,48 + I.V.A. Ribasso:  19,188%  

8)  
Ditta SOLLAI EMILIO E FIGLI S.r.l. di Cagliari  

Offerta: € 120'149,26 + I.V.A. Ribasso:  21,981%  

9)  
Ditta TECNO IMPIANTI  di Albagiara (OR)  

Offerta: € 124'966,38 + I.V.A. Ribasso:  18,853%  

10)  La Ditta A.STR.E. S.r.l. è stata esclusa dalla gara 

11)  
Ditta IMAG S.r.l. di Quartucciu  

Offerta: € 124'790,82 + I.V.A. Ribasso:  18,967%  



 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 2 di 5 

 

12)  
Ditta ATI FLORIANA ORRU / SARDA STRADE di Monserrato  

Offerta: € 124'952,52 + I.V.A. Ribasso:  18,862%  

13)  
Ditta TRO.LUX. di Isili (CA)  

Offerta: 124'347,30 + I.V.A. Ribasso:  19,255%  

14)  
Ditta ATI SOGELA S.r.l. / IN.CO. S.r.l. di Cagliari  

Offerta: € 123'985,40 + I.V.A. Ribasso:  19,490%  

15)  
Ditta CISAF S.r.l. di Quartu S. Elena  

Offerta: € 123'951,52 + I.V.A. Ribasso:  19,512%  

16)  
Ditta I.GE.I. S.r.l. di Selargius  

Offerta: € 124'445,86 + I.V.A. Ribasso:  19,191%  

17)  
Ditta ORTU GIUSEPPE di Milis (OR)  

Offerta: € 123'754,40 + I.V.A. Ribasso:  19,640%  

18)  
Ditta CASU ANTONINO di Guspini  

Offerta: € 124'308,80 + I.V.A. Ribasso:  19,280%  

19)  
Ditta CIMEL di Giba   

Offerta: € 124'693,80 + I.V.A. Ribasso:  19,030%  

20)  
Ditta ERTA S.r.l.  di San Cesareo (RM)  

Offerta: € 126'644,98 + I.V.A. Ribasso:  17,763%  

21)  
Ditta PIBIRI IMPIANTI TECNOLOGICI di Gonnosnò  

Offerta: € 124'961,76 + I.V.A. Ribasso:  18,856%  

22)  
Ditta C.EL.COM. di S. Gavino Monreale  

Offerta: € 124'741,54 + I.V.A. Ribasso:  18,999%  

23)  
Ditta ICEA S.r.l.  di Sinnai (CA)  

Offerta: € 124'318,04 + I.V.A. Ribasso:  19,274%  

24)  
Ditta NUOVA I.C.E.M. di Cagliari  

Offerta: € 124'895,54 + I.V.A. Ribasso:  18,899%  

25)  
Ditta MEIT S.n.c. di Guspini (CA)  

Offerta: € 124'539,80 + I.V.A. Ribasso:  19,130%  

26)  
Ditta ATI VI.BA. S.r.l. / TRECCI Soc. Coop. di Alcamo  

Offerta: € 124'730,76 + I.V.A. Ribasso:  19,006%  

27)  
Ditta SGARGI S.r.l. di Bologna  

Offerta: € 125'069,56 + I.V.A. Ribasso:  18,786%  

28)  
Ditta FUMO S.r.l. di Colliano (SA)  

Offerta: € 124'467,42 + I.V.A. Ribasso:  19,177%  

29)  
Ditta CONSORZIO STABILE CAMPANIA di Contrada (AV)  

Offerta: € 124'448,94 + I.V.A. Ribasso:  19,189%  

30)  
Ditta OCRAM COSTRUZIONI S.r.l.  di Rignone (PI)  

Offerta: € 124'599,86 + I.V.A. Ribasso:  19,091%  

31)  
Ditta CO.GE.M. S.r.l. di Quartu S. Elena  

Offerta: € 124'002,34 + I.V.A. Ribasso:  19,479%  

32)  
Ditta SAD COSTRUZIONI S.r.l.  di Baratili S. Pietro (OR)  

Offerta: € 124'025,44 + I.V.A. Ribasso:  19,464%  

33)  
Ditta ICAP S.r.l. di Capoterra (CA)  

Offerta: € 125'126,54 + I.V.A. Ribasso:  18,749%  

34)  
Ditta MARCO PITZALIS di Monserrato (CA)  

Offerta: € 124'037,80 + I.V.A. Ribasso:  19,456%  

35)  
Ditta NUOVA TRE ESSE S.r.l. di Roma  

Offerta: € 125'051,08 + I.V.A. Ribasso:  18,798%  

36)  
Ditta ANSELMI IMPIANTI ELETTRICI  di Roma   

Offerta: € 124'690,72 + I.V.A. Ribasso:  19,032%  

37)  
Ditta LUCIANO MULAS di Villaputzu (CA)  

Offerta: € 125'386,78 + I.V.A. Ribasso:  18,580%  

38)  
Ditta SUD SEGNAL S.r.l. di Galatone (LE)  

Offerta: € 124'846,26 + I.V.A. Ribasso:  18,931%  

39)  
Ditta REAL COSTRUZIONI S.r.l. di Favara (AG)  

Offerta: € 124'756,94 + I.V.A. Ribasso:  18,989%  
  



 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 3 di 5 

 

40)  
Ditta E.S.A. S.r.l. di San Pietro Altanagro (SA) 

Offerta: € 120'486,52 + I.V.A. Ribasso:  21,762%  

41)  
Ditta GRANDI IMPIANTI S.r.l.  di Castenedolo (BS)  

Offerta: € 125'773,34 + I.V.A. Ribasso:  18,329%  

42)  
Ditta MODERNA COSTRUZIONI S.n.c. di Serrenti  

Offerta: € 125'816,46 + I.V.A. Ribasso:  18,301%  

43)  
Ditta SOLINAS SALVATORE di Pattada (SS)  

Offerta: € 124'544,42 + I.V.A. Ribasso:  19,127%  

44)  
Ditta CO.ANT. S.r.l. di Mussomeli (CL)  

Offerta: € 125'999,72 + I.V.A. Ribasso:  18,182%  

45)  
Ditta Soc. Coop. NORTZA SERVIZI di Gavoi  

Offerta: € 124'495,14 + I.V.A. Ribasso:  19,159%  

46)  
Ditta IMEDA S.r.l.  di Scafa (PE)  

Offerta: € 124'695,34 + I.V.A. Ribasso:  19,029%  

47)  
Ditta SAULLO PIETRO  di Alcamo (TP)  

Offerta: € 124'923,26 + I.V.A. Ribasso:  18,881%  

48)  
Ditta LA NUOVA IMPIANTISTICA S.r.l. di S. Croce Camerina  

Offerta: € 129'852,80 + I.V.A. Ribasso:  15,680%  

49)  
Ditta GEI IMMOBILIARE S.r.l. di Nocera Inferiore (SA)  

Offerta: € 125'117,30 + I.V.A. Ribasso:  18,755%  

50)  
Ditta PATTERN S.r.l. di Viagrande (CT)  

Offerta: € 122'000,00 + I.V.A. Ribasso:  20,779%  

51)  
Ditta SCHENA GIOVANNI di Agordo (BL)  

Offerta: € 124'912,48 + I.V.A. Ribasso:  18,888%  

52)  
Ditta I&T Soc. Coop. di Partinico (PA)  

Offerta: € 124'726,14 + I.V.A. Ribasso:  19,009%  

53)  
Ditta CI.MA.MI. S.r.l. di Calasetta  

Offerta: € 124'738,46 + I.V.A. Ribasso:  19,001%  

54)  
Ditta S.T.M. IMPIANTI ELETTRICI di Cantù (CO)  

Offerta: € 125'616,26 + I.V.A. Ribasso:  18,431%  

55)  
Ditta SO.CO.R.E.T. S.n.c. di Serrenti  

Offerta: € 125'676,32 + I.V.A. Ribasso:  18,392%  

56)  
Ditta C.E.P.I.E.  di Giardinello (PA)  

Offerta: € 124'815,46 + I.V.A. Ribasso:  18,951%  

57)  
Ditta ELETTROIMPIANTI  di Sassari  

Offerta: € 124'522,86 + I.V.A. Ribasso:  19,141%  

58)  
Ditta E.M.I. IMPIANTI S.a.s. di Monastir  

Offerta: € 124'564,44 + I.V.A. Ribasso:  19,114%  

59)  
Ditta I.S.O.F. S.r.l. di Quartucciu (CA)  

Offerta: € 123'923,80 + I.V.A. Ribasso:  19,530%  

60)  L'Impresa ELETTRICA SISTEM S.r.l. è stata esclusa dalla gara 

61)  
Ditta AF IMPIANTI S.r.l. di Alcamo (TP)  

Offerta: € 124'502,84 + I.V.A. Ribasso:  19,154%  

62)  
Ditta SOLINAS GEOM. PIETRINO di Olbia  

Offerta: € 124'570,60 + I.V.A. Ribasso:  19,110%  

63)  
Ditta BELLO FRANCESCO di Otranto (LE)  

Offerta: € 124'245,66 + I.V.A. Ribasso:  19,321%  

64)  
Ditta I.TEL.CO. S.r.l.  di Ariccia (RM)  

Offerta: € 124'817,00 + I.V.A. Ribasso:  18,950%  

65)  
Ditta SCHENA MARIO di Belluno   

Offerta: € 124'741,54 + I.V.A. Ribasso:  18,999%  

66)  
Ditta SOLINAS COSTRUZIONI  di Pattada (SS)  

Offerta: € 124'405,82 + I.V.A. Ribasso:  19,217%  

67)  
Ditta RE.AL. ENERGY S.r.l. di Selargius (CA)  

Offerta: € 124'452,02 + I.V.A. Ribasso:  19,187%  
  



 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 4 di 5 

 

68)  
Ditta DE GIORGI GIUSEPPE  di Taurisano (LE)  

Offerta: € 124'966,38 + I.V.A. Ribasso:  18,853%  

69)  
Ditta ARIETE COSTRUZIONI S.r.l. di Favara (AG)  

Offerta: € 124'556,74 + I.V.A. Ribasso:  19,119%  

70)  
Ditta SI.CO. INSTALLAZIONI di Elmas (CA)  

Offerta: € 124'947,90 + I.V.A. Ribasso:  18,865%  

71)  
Ditta SELCOM S.r.l. di Elmas (CA)  

Offerta: € 124'453,56 + I.V.A. Ribasso:  19,186%  

72)  
Ditta BARBELLA GIOVANNI di Angri (SA)  

Offerta: € 124'107,06 + I.V.A. Ribasso:  19,411%  

73)  
Ditta MILLENNIUM IMPIANTI S.r.l. di Milis (OR)  

Offerta: € 124'912,48 + I.V.A. Ribasso:  18,888%  

74)  
Ditta BRESCIA IMPIANTI S.r.l. di Brescia  

Offerta: € 125'637,82 + I.V.A. Ribasso:  18,417%  

75)  
Ditta S.A.L.P. S.r.l. di Cagliari  

Offerta: € 125'120,47 + I.V.A. Ribasso:  18,753%  

76)  
Ditta A.TEC. di Cagliari   

Offerta: € 124'992,54 + I.V.A. Ribasso:  18,836%  

77)  
Ditta COMPAGNIN  di Legnaro (PD)  

Offerta: € 124,995,64 + I.V.A. Ribasso:  18,834%  

78)  
Ditta IMPRE.VI.E. S.r.l. di Agropoli (SA)  

Offerta: € 123'638,90 + I.V.A. Ribasso:  19,715%  

79)  
Ditta VISCO S.r.l. di Prignano Cilento (SA) 

Offerta: € 122'818,08 + I.V.A. Ribasso:  20,248%  

80)  
Ditta DE GIORGI DANIELE S.r.l.  di Taurisano (LE)  

Offerta: € 124'954,06 + I.V.A. Ribasso:  18,861%  

 
Preliminarmente all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica, sono state escluse le seguenti imprese, per le 
motivazioni appresso indicate: 
- Impresa GRIMEL S.r.l. di Fontanafredda (PN): il plico contenente l'offerta è pervenuto fuori termine (ore 13:23 

del 14/04/2011); 
- Impresa A.STR.E. S.r.l. di Villasor: per mancanza della documentazione di avvalimento di cui ai punti 1), 3) e 4) del 

Disciplinare di Gara; 
- Impresa ELETTRICA SISTEM di Cava De' Tirreni (SA): per mancato possesso della categoria prevista dal Bando di 

Gara (OG10);  
 

La gara è stata esperita nei giorni 15/04/2011 e 18/04/2011 con "procedura aperta", ai sensi dell'art. 17 della L.R. 
07/08/2007, n. 5, con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base 
di gara, ai sensi dell’art. 18, comma 1 lett. a) punto 1 della L.R. 07/08/2007, n. 5. 
 
La gara d'appalto è stata aggiudicata in via definitiva con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 136  
del 21/06/011. 
 
È stata applicata l'esclusione automatica delle offerte anomale prevista dall'Art. 122, comma 9, del D.Lgs. 163/2006 e 
successive modificazioni.  
 
Le risultanze di gara sono state le seguenti: 

Partecipanti: 80 (offerte pervenute entro i termini previsti dal bando) 

Imprese escluse: 2  

Imprese ammesse: 78  

Soglia di Anomalia: 19,257%  

Numero di offerte anomale: 10  

 
 
  



 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 5 di 5 

 

 
La gara è stata aggiudicata alla: 

Impresa TRO.LUX.  di Isili (CA)  
 P. IVA 02279610923 Via  Sant'Antonio, 12  

Offerta: € 124'347,30 + I.V.A. Ribasso:  -19,255%  

 
L’Impresa seconda classificata è risultata la seguente: 

Impresa SOLINAS COSTRUZIONI di PATTADA (SS)  
 P. IVA 02409490907 Via  Europa, snc  

Offerta: € 124'405,82 + I.V.A. Ribasso:  -19,217%  

 
 

 Santadi, lì  21/06/2011   

 
 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Geom. Cosimo Caddeo 

 
 


